
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta 

Doro” – Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara - Tel. e fax n. 0532/770444 C.F. 

93076220388 pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail: 
feic81100x@istruzione.it 

Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: 
UFEJJ6 

 

Prot. VEDI SEGNATURA Ferrara, 10-04-2024 

 

 

Al CS PIVA CARLA. 

All’ALBO Pretorio 

dell'Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

 

 

 OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO 

SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI PER SUPPORTO LOGISTICO-OPERATIVO 

RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO ATA – PROFILO C.S.  

 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –  

 

CUP: B74D23002070006 

Titolo del progetto: “STEM E MULTILINGUISMO” 

Codice del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36031 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 – Competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole 

statali; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Ministeriale 170/2022; 

VISTO l’allegato 2 – riparto delle risorse che assegna all’I. C. “C. GOVONI” di FERRARA € 

97.492,49; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con Prot. 468 del 24/01/2024; 

VISTA la sottoscrizione del suddetto accordo da parte della dott.ssa Simona Montesarchio dell’Unità 

Missione del PNRR con Prot. 14271 del 30/01/2024 ;  

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale della somma autorizzata – Prot. 899 del 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002812 - 10/04/2024 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI

mailto:FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:feic81100x@istruzione.it
https://icgovoniferrara.edu.it/


 

 

 

 

7/02/2024; 

CONSIDERATI gli obblighi dei soggetti beneficiari in tema di informazione, comunicazione e 

pubblicità; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formative; 

VISTA la determina prot. nr. 2231 del 20-03-2024 di indizione della procedura volta a selezionare  N. 

1 FIGURA: COLLABORATORE SCOLASTICO  PER SUPPORTO TECNICO-LOGISTICO; 

VISTO il proprio avviso di selezione prot. nr. 2232 del 20-03-2024; 

CONSIDERATO che per la valutazione delle istanze pervenute si è resa necessaria la nomina 

della commissione valutatrice con atto prot. nr. 2504 del 28-03-2024; 

CONSIDERATA l’unica candidatura pervenuta con prot. nr. 2418 del 26-03-2024; 

VISTO il verbale della commissione Prot. n. 2614 del 03-04-2024 per la selezione della figura 

in  oggetto; 

CONSIDERATA la graduatoria provvisoria Prot. nr. 2614 del 03-04-2024; 

CONSIDERATO che è decorso infruttuosamente il termine per la proposizione di reclami e/o 

impugnazioni avverso la stessa; 

CONSIDERATA la graduatoria definitiva prot. nr. 2811 del 10-04-2024; 

VISTA la regolarità delle procedure; 

VISTO il possesso dei requisiti, attestanti le competenze previste nel suddetto avviso; 

VISTO che le spese per l'attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Sig.ra PIVA CARLA in qualità di COLLABORATORE SCOLASTICO  

da impiegare in attività di supporto tecnico-logistico; 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n ° 50 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fin al termine del progetto; 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,24 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti; 
 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Dott.ssa Rossana Catucci 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002812 - 10/04/2024 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI


		2024-04-10T12:07:20+0200
	ROSSANA CATUCCI




